
 

Stránka 1 z 5 

 

Stejnopis č. 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 

číslo smlouvy PRK/35/04/020921/2024 

číslo smlouvy příkazníka: 0214/24 

Uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami 

 

Hlavní město Praha 

se sídlem: Mariánské nám. 2/2, Praha 1, PSČ: 110 01 

IČO: 00064581 

DIČ: CZ00064581 

bankovní spojení: PPF banka, a.s., č. účtu: 27-0005157998/6000 

zastoupené: Ing. Janem Rakem, ředitelem odboru hospodaření s majetkem Magistrátu hlavního 

města Prahy 

(dále jen „Příkazce“) 

 

a 

 

Pražská vodohospodářská společnost, a.s. 

se sídlem: Evropská 866/67, 160 00 Praha 6, Vokovice 

IČO: 25656112 

DIČ: CZ25656112 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, pod sp. zn. B 5290 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., číslo účtu: 117411663/0300 

zastoupené: Ing. Pavlem Válkem, MBA, předsedou představenstva společnosti a Ing. Petrem Burešem, členem 

představenstva společnosti 

(dále jen „Příkazník“) 

společně též níže ve smlouvě jako „Smluvní strany“ 

uzavřená podle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“), jak následuje: 



 

2 

Preambule: 

Vzhledem k tomu, že  

- Příkazník je subjektem, který naplňuje podmínky uvedené v ustanovení § 11 odst. 1 ZZVZ, neboť je 

společností, která byla založena pro plnění úkolů, které jí byly svěřeny Příkazcem, a které představují 

více než 80% celkové činnosti Příkazníka. Příkazce ovládá Příkazníka jakožto jediný akcionář 

společnosti. Podmínky uvedené v ustanovení § 11 odst. 1 ZZVZ se Příkazník zavazuje splňovat 

po celou dobu trvání této smlouvy. V případě, že Příkazník přestane podmínky uvedené v ustanovení 

§ 11 odst. 1 splňovat, je povinen tuto skutečnost neprodleně písemně sdělit Příkazci, který je oprávněn 

z tohoto důvodu od této smlouvy odstoupit s účinky ke dni doručení odstoupení Příkazníkovi; 

- Dne 5.11.1998 byla uzavřena mezi shora uvedenými Smluvními stranami Smlouva o nájmu a správě 

věcí ve vlastnictví hlavního města Prahy v souvislosti s poskytováním vodárenských služeb a služeb 

odvádění a čištění odpadních vod a souvisejících služeb ve znění pozdějších dodatků, na základě které 

je Příkazník (jako Dodavatel) povinen vlastním jménem a na vlastní odpovědnost zajistit správu 

vodohospodářské infrastruktury ve vlastnictví hlavního města Prahy dle podmínek stanovených 

ve zmíněné Smlouvě; 

- Dle zákona č. 47/2020 Sb., který provádí vyhláška č. 393/2020 Sb. vyplývá nově povinnost 

pro každého vlastníka, správce a provozovatele technické a dopraví infrastruktury zveřejňovat 

dokumentaci sítí technické a dopravní infrastruktury (TDI) a poskytovat tyto údaje do systému DTM 

(digitální technická mapa); 

- Příkazce je vlastníkem VHI – vodohospodářské infrastruktury, jehož správcem je Příkazník; 

- Je třeba, aby Příkazce pověřil Příkazníka s ohledem na shora uvedené okolnosti k poskytování 

potřebných údajů do DTM; 

- Je třeba, aby Příkazce touto smlouvou pověřil Příkazníka k registraci do registru vlastníků, správců 

provozovatelů TDI v IS DMVS. 

 

Smluvní strany vědomy si svých závazků v této smlouvě obsažených a s úmyslem být touto 

smlouvou vázány, dohodly se a souhlasí s následujícím znění této smlouvy: 

 

Definice: 

- DTM = digitální technická mapa 

- IS DMVS = informační systém digitální mapy veřejné správy 

- VHI = vodohospodářská infrastruktura 

- Vyhl. č. 393/2020 Sb. = vyhláška o digitální technické mapě kraje 

- Zák. č. 47/2020 Sb. = zákon, kterým se mění zákon č. 20/1994 Sb. o zeměměřičství a o změně 

a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením ve znění pozdějších předpisů, zákon 

č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů, 

a další souvisejících zákony 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

1.1. Příkazník se touto smlouvou zavazuje pro Příkazce obstarat jeho jménem a na jeho účet zveřejňování 

a editace dokumentace sítí technické a dopravní infrastruktury, rovněž pak registraci vlastníků, správců 

a provozovatelů DTI v IS DMVS, a to v souladu s příslušnými právními předpisy, zejm. vyhl. 

č. 393/2020 Sb. a zák. č. 47/2020 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále ve smlouvě také „Příkaz“).  



 

3 

1.2. Tato smlouva včetně pověření se uzavírá na základě současných a případných budoucích smluv 

uzavřených mezi Příkazcem a Příkazníkem, kde Příkazník působí jako správce i provozovatel 

technické a dopravní infrastruktury vlastněné Příkazcem a na které se explicitně vztahuje povinnost 

zveřejňovat dokumentace sítí technické a dopravní infrastruktury vyplývající ze zákona. 

1.3. Příkazce se zavazuje poskytnout Příkazníkovi potřebnou součinnost a pokyny nutné k plnění této 

smlouvy. 

Článek II. 

Specifikace předmětu plnění 

2.1. Příkazník se zavazuje postupovat při zastupování Příkazce při poskytování dat do digitální technické 

mapy krajů dle platných právních předpisů, zejm. zák. č. 393/2020 Sb. a zák. č. 47/2020 Sb. v platném 

znění, a rovněž dle pokynů Příkazce. Zákonem č. 47/2020 Sb. byla novelou zákona o zeměměřictví 

uložena krajům povinnost vybudovat do 30. června 2024 digitální technické mapy (DTM) krajů. Český 

úřad zeměměřický a katastrální má stejným předpisem uloženo vybudovat informační systém digitální 

mapy veřejné správy (IS DMVS), který bude pro krajské DTM a jejich uživatele zajišťovat služby, 

které je vhodné provozovat centrálně. Pro každého vlastníka, správce a provozovatele technické 

a dopravní infrastruktury dle vyhlášky 393/2020 Sb. v platném znění vzniká povinnost zveřejňování 

dokumentace sítí technické a dopravní infrastruktury (TDI) do IS DTM krajů prostřednictvím 

jednotného výměnného formátu (JVF). 

Článek III. 

Další práva a povinnosti smluvních stran 

3.1. Příkazce se zavazuje poskytnout v případě potřeby Příkazníkovi kompletní podklady, dokumenty, 

informace a písemné pověření (bude-li vyžadováno) k řádnému plnění příkazu dle této smlouvy. 

3.2. Příkazce touto smlouvou zmocňuje Příkazníka k tomu, aby za něho samostatně komunikoval 

s příslušnou databází/informačním systémem, přijímal a odesílal veškeré písemnosti související 

s realizací Příkazu a jinak za něho jednal. V případě potřeby vystaví Příkazce Příkazníkovi k takovému 

jednání plnou moc. Příkazce dále zajistí zveřejňování všech dokumentů v souladu s příslušnými 

právními předpisy. 

3.3. Příkazník je povinen postupovat při plnění této smlouvy a pokynů Příkazce poctivě a pečlivě 

s odbornou péčí. Od Příkazcových pokynů se Příkazník může odchýlit, pokud to je nezbytné v zájmu 

Příkazce a pokud nemůže včas obdržet jeho souhlas. 

3.4. Příkazník se zavazuje průběžně informovat Příkazce o všech skutečnostech, které by mohly mít vliv 

na změnu pokynů Příkazce nebo udělení nového pokynu. 

3.5. Obdrží-li Příkazník od Příkazce pokyn zřejmě nesprávný či nevhodný, upozorní ho na to a splní takový 

pokyn jen tehdy, pokud na něm Příkazce trvá. 

3.6. Smluvní strany se dále zavazují informovat se vzájemně o všech překážkách, bránících řádnému plnění 

této smlouvy. 

Článek IV. 

Doba plnění 

4.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou ode dne její účinnosti. 

 



 

4 

Článek V. 

Ukončení smlouvy 

5.1      Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou Smluvních stran. 

5.2. Tato smlouva může být rovněž ukončena písemnou výpovědí kteroukoliv Smluvní stranou, a to 

z důvodu pominutí důvodu vzniku této smlouvy (zejména pak změnou příslušných právních předpisů), 

a to s 1 (slovy: jedno) měsíční výpovědní dobou, počínající běžet prvním dnem kalendářního měsíce 

následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé Smluvní straně. 

5.3. Tato smlouva může být rovněž ukončena výpovědí bez udání důvodu, kteroukoliv Smluvní stranou, 

a to písemným přípisem s 3 (tří) měsíční výpovědní dobou s tím, že výpovědní doba začne běžet 

prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé Smluvní straně. 

 

Článek VI. 

Sankční ustanovení 

6.1. V případě prodlení Příkazníka se splněním jeho povinností oproti lhůtám stanovených příslušnými 

právními předpisy, nese případné poplatky a pokuty Příkazník, leda by toto prodlení vzniklo též 

zaviněním Příkazce nebo v důsledku vyšší moci.  

6.2. Příkazník bere na vědomí, že Příkazci odpovídá za škodu v případě, že v důsledku porušení svých 

povinností bude Příkazce sankcionován za porušení zákona. 

Článek VII. 

Vyšší moc 

7.1. V případě vyšší moci je každá strana zproštěna svých závazků z této smlouvy a jakékoliv nedodržení 

(celkové či částečné) nebo prodlení v plnění jakékoliv ze závazků uložených touto smlouvou (případně 

příslušným právním předpisem) kterékoli Smluvní straně, bude tolerováno a tato strana nebude 

odpovědná za škody. 

7.2. Za vyšší moc se považují zejména: živelní události, svévolné jednání třetích osob, povstání, pouliční 

bouře, stávky, pracovní výluky, obsazení majetku důležitého pro plnění povinností vyplývajících z této 

smlouvy, války (vyhlášené i nevyhlášené), změna politické situace, která vylučuje nebo nepřiměřeně 

ztěžuje výkon práv a povinností vyplývajících z této smlouvy, pandemie, nebo jakékoliv podobná 

příčina. 

7.3. Obě Smluvní strany jsou povinny se o vzniku důvodů vyšší moci vzájemně písemně informovat 

bez zbytečného odkladu, nejpozději do 5 (pěti) kalendářních dnů do datové schránky, případně na 

adresy uvedené v záhlaví této smlouvy. 

Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 

8.1. Vzájemná práva a povinnosti účastníků v této smlouvě výslovně neupravená se řídí příslušnými 

právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. 

8.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední Smluvní stranou a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015, o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.  



 

5 

8.3 Tuto smlouvu je možné měnit či doplňovat pouze ve formě písemných dodatků podepsaných 

oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. Ujednání tohoto článku smlouvy se použijí také 

na uveřejňování jakéhokoliv případného dodatku k této smlouvy v registru smluv. 

8.4 Strany rovněž souhlasí s uveřejňováním této smlouvy v Centrální evidenci smluv (CES) vedené 

Příkazcem/HMP, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o Smluvních stranách, číselné 

označení této smlouvy, datum jejího podpisu a její úplný text. 

8.5 Strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 

ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 

jakýchkoliv dalších podmínek.  

8.6    Pokud se z jakéhokoliv důvodu jakékoliv ujednání této smlouvy stane neplatným nebo 

nevymahatelným, neplatnosti nebo nevymahatelnost takového ujednání nebude mít vliv na platnost 

a účinnost zbývajících ujednání smlouvy, pokud z povahy tohoto ujednání nebo z jeho obsahu 

nevyplývá, že neplatné nebo nevymahatelné ujednání nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. 

Pokud se tedy jakékoliv ujednání této smlouvy stane neplatným či nevymahatelným, zahájí Smluvní 

strany jednání za účelem nové úpravy vzájemných vztahů tak, aby byl zachován původní záměr 

smlouvy. 

8.7 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom stejnopisu obdrží každá 

ze Smluvních stran. V případě, že smlouva bude uzavírána elektronicky, postačí jedno (1) vyhotovení, 

na kterém budou zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců Smluvních stran oprávněných 

tuto smlouvu uzavřít. 

8.8.      Smluvní strany, resp. jejich zástupci, shodně prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání, 

že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, rozumí jí a s jejím obsahem souhlasí, a že ji uzavírají 

svobodně a vážně. Na důkaz výše uvedeného připojují své vlastnoruční podpisy.

V Praze dne       V Praze dne 

 

Za Příkazce:  Za Příkazníka: 

 

 

 

..................................................  ............................................. 

          Ing. Jan Rak  Ing. Pavel Válek, MBA,  

          ředitel odboru hospodaření s majetkem MHMP  předseda představenstva 

           

 

 

  ............................................. 

  Ing. Petr Bureš  

        člen představenstva 


	C:\Users\grzegorzovak\Desktop\KE ZVEŘEJNĚNÍ\0214_24.docx
	PŘÍKAZNÍ SMLOUVA


